
93000                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2025, n. 1621
POC Puglia FESR–FSE 2014/2020 Asse XIII “Assistenza Tecnica” – Azione 13.1 – Copertura finanziaria dei costi 
del personale di InnovaPuglia S.p.A. relativi all’attuazione efficace ed efficiente del programma operativo. 
Variazione al Bilancio annuale di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027 art. 51 co.2 D.lgs. n.118/2011 e 
ss.mm.ii., per l’importo complessivo di € 35.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della  Sezione Programmazione Unitaria, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione in termini di competenza e di cassa al Bilancio annuale di Previsione 2025 e 
pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 
2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20.01.2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011, 
secondo quanto riportato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, per l’importo complessivo 
di € 35.000,00 al fine di garantire lo stanziamento delle risorse necessarie alla copertura finanziaria, a 
valere sull’Azione 13.1 del POC Puglia 2014/2020 delle attività svolte dal personale di InnovaPuglia S.p.A. 
in distacco presso la Regione Puglia in virtù dell’Accordo Quadro ex D.G.R. n. 2434/2015 Rep. n. 8 del 
04/02/2016 e successive proroghe (D.G.R. nn. 45/2019, 43/2022 e 5/2025);

2.	 di demandare al Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, Responsabile dell’Azione 13.1 del 
POC Puglia 2014-2020, l’adozione degli atti di propria competenza consequenziali e connessi al presente 
provvedimento;



                                                                                                                                93001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

3.	 di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4, del 
D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria alla Tesoreria regionale 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4.	 di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad effettuare le dovute regolarizzazioni contabili così come 
indicato nella sezione copertura finanziaria;

5.	 di notificare, a cura della Sezione Programmazione Unitaria, il presente provvedimento ad InnovaPuglia 
S.p.a.;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



93002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

–FSE 2014/2020 Asse XIII “Assistenza Tecnica” – –
relativi all’attuazione 

per l’importo 
di € 35.000,00.

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013,

un codice europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e 
d’investimento europei (SIE), che definisce i principi essenziali e le buone prassi svolte a 
garantire l’efficace organizzazione del partenariato e de

organismi della società civile, in attuazione dell’art. 5 
l’
investimento per l’impiego dei Fondi Strutturali e di Investimento Europei (SIE) 2014

il D.P.R. n. 22 del 05/02/2018 “Regolamento recante i criteri sull’ammissibilità delle spese 

”;

Operativo i Dirigenti pro tempore delle Sezioni regionali coinvolte nell’attuazione del 

quale Responsabile dell’Azione 13.1 “Interventi a sostegno dell’attuazione efficace ed 
efficiente del Programma Operativo” ’



                                                                                                                                93003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

dell’art. 123, par. 3, del Regolamento (UE) n. 1303/2013, il Dirigente 

ovazione del “
” e assegnazione di risorse;

la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
enominata “Agenda di Genere”; 

.G.R. del 26/09/2024 n. 1295 concernente “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”

riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate e istituzioni di nuovi capitoli di 

n. 42 del 31/12/2024 “

regionale 2025)”;
la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di p
l’esercizio finanziario 2025 e bilancio pluriennale 2025 2027”;
la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 avente ad oggetto "Bilancio di previsione per l’esercizio 



93004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

per contribuire all’implementazione della Strategia Europa 2020 (crescita intelligente, 

i contenuti dell’Accordo di Partenariato definito a livello nazionale;
nell’ambito del POR Puglia FESR
speculare, l’Asse XIII “Assistenza Tecnica” attraverso l’Azione 13.1 “
dell’attuazione efficace ed efficiente del Programma Operativo” fornisce un contributo 
essenziale al miglioramento dell’efficienza, efficacia e qualità degli interventi finanziati dal 

mediante il supporto all’Autorità di Gestione e alle strutture amministrative 
responsabili dell’attuazione degli interventi;

dell’assegnazione temporanea di personale tra la Regione Puglia e la società InnovaPuglia 
S.p.A. ai sensi dell’art. 47 comma 3 della L.R. n. 10/2009. Sottoscritto il 04/02/2016 con 

implementazione delle I.C.T., ai sensi dell’art. 4, co.4, lett.k) della L.R. 7/1997, ha 
prorogato di ulteriori 36 mesi i termini di scadenza dell’Accordo Quadro per la disciplina 
dell’assegnazione temporanea di personale tra la Regione Puglia e la so

per lo svolgimento di attività di supporto all’attuazione 

13.1.a “Assistenza tecnica per la 
corretta gestione del Programma” del POC Puglia FESR

ammonta a complessivi € 
dell’Asse X Assistenza tecnica” Azione 13.1 “Interventi a sostegno dell’attuazione 
efficace ed efficiente del Programma Operativo”

nell’attuazione del programma e apportare 



                                                                                                                                93005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

, ai sensi dell’art. 
“Copertura finanziaria”

€ sull’Azione 13.1 del POC

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

E.”.

Il presente provvedimento comporta la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. 

–

€ 



93006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 
obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Eco

+€

+€

€

L’entrata e la spesa di cui al presente €

Programmazione Unitaria, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato 4/2, par. 3.6, lett. 
c) “ ” del D. Lgs. 118/2011.

garantire l’attuazione del 

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011, secondo quanto riportato nella sezione 
“Copertura Finanziaria” del presente atto, € 

valere sull’Azione 
ù dell’Accordo Quadro 

dell’Azione 13.1 del POC Puglia 2014 2020, l’a

di approvare l’Allegato E/1 parte integrante del presente provvedimento di cui all’art. 



                                                                                                                                93007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

Ragioneria alla Tesoreria regionale conseguentemente all’approvazione della presente 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

”Assistenza Tecnica FSE+”

“Gestione contabile del programma”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Giorgia
Lorusso
27.10.2025
10:40:29
GMT+01:00

ISABELLA LIGUIGLI
27.10.2025
10:12:38
GMT+00:00

Pasquale Orlando
27.10.2025
13:28:49
GMT+01:00

Pasquale Orlando
27.10.2025 13:28:49
GMT+01:00

Michele Emiliano
27.10.2025
17:57:32
GMT+01:00



93008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025



                                                                                                                                93009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                   

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025



93010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

APR DEL 2025 34 28.10.2025

POC PUGLIA FESR#FSE 2014/2020 ASSE XIII #ASSISTENZA TECNICA# # AZIONE 13.1 # COPERTURA FINANZIARIA DEI
COSTI DEL PERSONALE DI INNOVAPUGLIA S.P.A. RELATIVI ALL#ATTUAZIONE EFFICACE ED EFFICIENTE DEL

PROGRAMMA OPERATIVO. VARIAZIONE AL BILANCIO ANNUALE DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027
ART. 51 CO.2 D.LGS. N.118/2011 E SS.MM.II., PER L#IMPORTO COMPLESSIVO DI € 35.000,00.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 28/10/2025 12:19

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


